
Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        23.12.2025                                             № 2052

О внесении изменений в Положение о представительских расходах в 
Администрации Павловского муниципального округа Нижегородской 
области и муниципальных казенных учреждениях, подведомственных 

Администрации Павловского муниципального округа 
Нижегородской области

    В соответствии решением Совета депутатов Павловского муниципального округа 

Нижегородской области от 23 декабря 2025 года № 32 «О внесении изменений в Положение о 

представительских расходах в органах местного самоуправления Павловского муниципального 

округа Нижегородской области», в целях усовершенствования организации и проведения 

представительских мероприятий, а также с учетом инфляционных процессов администрация 

Павловского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в Положение о представительских расходах в Администрации 

Павловского муниципального округа Нижегородской области и муниципальных казенных 

учреждениях, подведомственных Администрации Павловского муниципального округа 

Нижегородской области, утвержденное постановлением от 06.09.2023 № 1143, изложив статью 3 

в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Д.Н.Лисина.

 
          Глава местного самоуправления                                                         А.О. Кириллов

                                                                                                                                                                 



Приложение к постановлению 
администрации Павловского муниципального округа

от 23.12.2025 № 2052

Утверждено
постановлением администрации

 Павловского муниципального округа
 Нижегородской области

от 06.09.2023 № 1143

                                     «3. Предельные нормы представительских расходов 

         3.1. Расходами на проведение официального приема являются расходы, связанные с 
организацией и проведением торжественного приема, чествования, любого другого 
мероприятия, связанного с аналогичным приемом. Норма на 1 человека, участника мероприятия 
– до 5000,00 рублей.
         3.2. Расходы на оплату питания (завтрака, обеда, ужина), связанные с официальным 
приемом делегации или одного лица на одного человека в сутки –  до 3000 рублей.
        3.3. Расходы на буфетное обслуживание (кофе-брейк) на одного человека -  до 3000 рублей.
        3.4. Культурное обслуживание, сопровождающего, гида на одного человека в сутки – до 
5000 рублей.
        3.5. Расходы на бытовое обслуживание и прочие расходы в день на одного человека – до 
3000 рублей.
       3.6. Расходы на оплату труда переводчиков, не состоящих в штате организации в час – до 
3000 рублей.
       3.7. Расходы на приобретение сувениров с российской символикой или символикой 
Павловского муниципального округа для члена делегации на одного человека – до 5000 рублей.
       3.8. Расходы на приобретение бутилированной воды на одного человека – до 500 рублей;
        3.9. Расходы на приобретение памятных подарков, связанных с юбилейными датами, 
торжественными открытиями, церемониями, чествованиями и прочими аналогичными 
мероприятиями:
- для юридических лиц - до 100 000 рублей;
- для физических лиц, внесших большой вклад в развитие Павловского муниципального округа, 
а – до 50 000 рублей.
      3.10. Расходы на транспортное обслуживание производятся по действующим тарифам 
Павловского муниципального округа Нижегородской области.
      3.10. Расходы на приобретение цветов, связанных с торжественными мероприятиями на 
одного человека – до 7000 рублей.
      3.11. Расходы на приобретение траурных венков, лент и другой похоронной атрибутики - до 
10000 рублей.»


